



NIP 966-13-15-194
REGON 050626396
e-mail: bialystok@pirol.pl
<http://www.pirol.pl>
TEL/FAX 85/676 08 62

Podlaska Izba Rolnicza, Porosły, ul. Wierzbowa 57, 16-070 Choroszcz

Porosły, 12.07.2023r.

PIR.J.K./212/2023

Sz. P. Wiktor Szmulewicz
Prezes Krajowej Rady Izb Rolniczych

Podlaska Izba Rolnicza w nawiązaniu do pisma Wojewody Podlaskiego znak: WR-I.7160.15.2023.IS skierowanego do gmin województwa podlaskiego apeluje o pilne uruchomienie aplikacji „Zgłoś szkodę rolniczą”, przestanie procedur związanych z powołaniem komisji do szacowania szkód spowodowanych przez suszę oraz opracowanie przepisów regulujących wypłatę środków finansowych za pracę w komisji.

Na terenie całej Polski panuje susza. Rolnicy ponoszą ogromne straty związane z brakiem opadów, a co za tym idzie znacznym obniżeniem plonowania upraw. Mimo to, dalszym ciągu nie została uruchomiona aplikacja „Zgłoś szkodę rolniczą” oraz nie zostały powołane komisje do szacowania szkód spowodowanych przez suszę. Wobec zbliżających się żniw trzeba podjąć natychmiastowe działania w celu powołania komisji do szacowania szkód, tak by jej członkowie mieli możliwość dokonać lustracji upraw i oceny strat, zanim rolnicy rozpoczną zbiory. Należy również bezzwłocznie uruchomić aplikację suszową, aby rolnicy mieli możliwość bieżącego zgłaszania szkód stwierdzonych w uprawach. Brak szybkich działań może uniemożliwić poprawne oszacowanie strat spowodowanych przez suszę w gospodarstwach rolnych.

Mając doświadczenia z działania poprzednich komisji suszowych, w których udział brali członkowie Rad Powiatowych Izb Rolniczych i rolnicy, wnioskuję o zabezpieczenie środków finansowych oraz opracowanie odpowiednich przepisów regulujących ich wypłatę osobom działającym w komisjach szacujących szkody spowodowane wystąpieniem suszy, powoływanych przez Wojewodę. Udział w takich komisjach wymaga od rolnika poświęcenia prywatnego czasu, który byłby przeznaczony na wykonanie obowiązków we własnym gospodarstwie rolnym, a które w skutek jego nieobecności muszą być wykonywane przez członków jego rodziny. Wynagrodzenia otrzymywane za pracę w komisji zrekompensowałyby czas poświęcony na wykonanie tego zadania oraz podniosło morale i zachęciło do dalszego działania.

Ponadto wnioskujemy, aby przy pomocy „suszowej” udzielanej gospodarstwom prowadzącym produkcję zwierzęcą do strat w średniej rocznej produkcji spowodowanej suszą nie wliczać produkcji zwierzęcej.

Z poważaniem

PREZES
Podlaskiej Izby Rolniczej
Grzegorz Leszczyński

Załącznik:

Pismo Wojewody Podlaskiego znak: WR-I.7160.15.2023.IS